
     
Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

   

 

   

      

  

Vanløse Bymidte skal udvikles til et attraktivt lokalt 
samlingspunkt 

 

Henvendelse om midler til en bedre Bymidte i Vanløse 
Ved overførselssagen 2024-25 blev der ikke tildelt midler til 

en opfølgning på for-analyserne af Vanløse Bymidte  

Vanløse Lokaludvalg beder derfor om at der afsættes midler i 
budget 2026 til omdannelse af Vanløse Torv og trafikale 
initiativer på Vanløse Allé og Jernbane Allé, så der kan skabes 
en mere sammenhængende bymidte, hvilket har været ønsket 
fra politisk såvel som lokal side i lang tid. 

 

Bymidten har stor bevågenhed blandt alle i Vanløse, og der 
har længe været stort behov for en helhedsplan for en 

sammenhængende, funktionel og indbydende Vanløse 
Bymidte. 

Lokaludvalget har løbende samarbejdet med forvaltningen 
om borgerdialog, både i forbindelse med udarbejdelse af for-
analyserne, og ved høringer af lokaludvalget.  

Vanløse Lokaludvalg har arrangeret møder, debatter og fået 
besvarelser fra mange vanløseborgere i vores digitale 
borgerpanel.   

 

Dele af forslagene der blev fremlagt i for-analysen som TMU 
behandlede i møde den 3.februar 2025 som oplæg til 
budgetnotat i OFS 24/25, kan igen tages i betragtning. 

Herunder ”at Teknik- og Miljøforvaltningen går i dialog med 
DSB og Metroselskabet for at afsøge, om der kan 
tilvejebringes midler, fx fra statens infrastrukturpulje, til 
yderligere tiltag i det stationsnære område som foreslået af 
lokaludvalget bl.a. toilet, åbning af DSB's bygninger, en 
spunsvæg på den anden side af Jernbane Allé, 
kunstinstallationer og forbedret cykelparkering”. 

 

Vanløse Lokaludvalg har særligt fokus på flg. elementer til at 
sikre en kommende sammenhængende, funktionel og 

indbydende bymidte:  

16. maj 2025 

Sagsnr. 

2025-0165992 

 

Dokumentnr. 

2025-0165992-7 

 

Sagsbehandler 

Anne Christine Dahl-Hansen 

 
Sekretariatet for Vanløse 

Lokaludvalg 

 

Frode Jakobsens Plads 4 

2720 Vanløse 

 

EAN nummer 

5798009800435 

 

https://vanloeselokaludvalg.kk.dk/ 

 

https://vanloeselokaludvalg.kk.dk/


 

Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg Vanløse Bymidte skal udvikles til et attraktivt lokalt samlingspunkt 2/3 

 

 
 

- Adgang til offentligt toilet, evt. ved åbning eller 

overtagelse af DSBs eksisterende men aflukkede 

toiletter på Vanløse station. 

- Friholdelse af Vanløse Torv fra cykelparkering, cykler 

henvises til DSB’s cykelparkeringshus ved butikscentret 

Kronen. 

- Bedre adgang til og synlighed af cykelparkeringshuset 

- Omdannelse af Vanløse Torv med 

springvand/vandelement fra belægningen eller i 

børnevenlig kunstnerisk udformning. 

- Et lyskunstprojekt under S-togsoverføringen på 

Jernbane Alle, samt åbning af gennemgange under 

Jernbanen, for at give bedre sammenhæng mellem 

Frode Jacobsens Plads og Vanløse Torv. 

- Ny og hævet belægning eller markering på Jernbane 

Alle, fra Vanløse Alle til Jydeholmen. 

- Lokaludvalget finder det interessant at undersøge, om 

der kan gennemføres forsøg med omdannelse af 

vejstykket mellem Vanløse Allé og Jydeholmen som 

busgade/bussluse. 

- Reduktion af det metrospor, der går ud på Vanløse 

Torv. Adgangen til Metroen vil hermed blive bedre og 

pænere. Og endnu mere, hvis dette forbindes med en 

bedre anvendelse af det gamle, men fint istandsatte 

kontroltårn, f.eks. som cafe, til udstillinger eller andet. 

- Dialog med DSB og Metroselskabet for tilvejebringelse 

af midler fra f.eks. Statens infrastrukturpulje til 

understøttelse af yderligere tiltag. 

 

For at få disse og evt. andre delelementer til at resultere i en 
”Sammenhængende, funktionel og indbydende Vanløse 
Bymidte” kræves en overordnet og inddragende 
projektstyring, kontakt med lokale grundejere og 
organisationer, samt kommunal bevilling af tilstrækkelige 
midler. 

 

Vanløse Lokaludvalg håber at I ved budget 2026 vil bevilge 
de fornødne midler til 

 

De indmeldelser, budgetønsker, borgerinddragelser og 
høringssvar med bilag, som lokaludvalget har lagt til grund 
for tidligere og nuværende budgetønsker, kan ses på 
lokaludvalgets hjemmeside 
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https://vanloeselokaludvalg.kk.dk/hoeringer/hoeringssvar-
2024 

 

Mest vedkommende dokumenter ses i nedenstående uddrag 

 

PDF 

Indmeldelse af budgetønsker til Teknik- og Miljøudvalgets budgetse

minar 

PDF 

Høringssvar vedr. Prioriteringer til Københavns Kommunes budget 2

025 

PDF 

Bilag til indmeldelse af prioriteringer vedr. Budget 2025 

PDF 

Høringssvar vedr. Foranalyse for Vanløse Bymidte 

PDF 

Bilag til høringssvar vedr. Foranalyse for Vanløse Bymidte - Mindreta

lsudtalelser 

PDF 

Bilag til høringssvar vedr. Foranalyse for Vanløse Bymidte - Input og 

ønsker 

PDF 

Bilag til høringssvar vedr. Foranalyse for Vanløse Bymidte - Borgerpa

nelundersøgelse 

PDF 

Høringssvar vedr. endelig foranalyse for Vanløse Bymidte 

PDF 

Bilag til høringssvar vedr. foranalyse for Vanløse Bymidte - Borgerpa

nelundersøgelse om Vanløse Bymidte 
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